
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 16 mei 2023   inzake 
Indienen Integrale zienswijze Jaarrekening 2022, Voorjaarsbrief 2023, Begroting 2024-2027 GR 
Sociaal en Jaarrekening 2022 Drechtwerk  ;

gelet op artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

De commissie bespreekt in twee termijnen de gecombineerde zienswijze op de Jaarrekening 
Drechtwerk 2022 (Drechtwerk gaat op in de Gemeenschappelijke Regeling Sociaal), de 
Jaarrekening Gemeenschappelijke Regeling Sociaal 2022 en de Begroting Gemeenschappelijke 
Regeling Sociaal 2024 en verder. 
Wethouder Heijkoop beantwoordt de gestelde vragen en doet een tweetal toezeggingen: 

• de wethouder zegt toe de raad te zullen informeren als er een resultaat ligt over de 
loononderhandelingen/-gelijkstelling voor wat betreft Drechtwerk

• de wethouder zegt toe dat als, zonder impact op de dienstverlening, er bezuinigd kan 
worden, de GR daartoe zal worden uitgenodigd en daarop in de reactie op de zienswijze zal 
reageren.

De commissie besluit het raadsvoorstel als hamerstuk naar de raad te sturen.
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 30 mei 2023.

Besluitnummer 2023-0070310


